
Landessender Luftpistolen-Gruppenschiessen
Schiesssportverein Michelsamt, 6215 Beromünster

www.ssm-beromuenster.ch

Teilnahmeübersicht Meisterschaft Veränderung gegenüber

Vorjahre:

2024 2023 2022 2021

Teilnehmer: Total: 142 141 144 114

Elite & Senioren 78 85 86 69

Veteranen 35 35 35 27

Seniorveteranen 10 11 14 12

Jugendliche U21 6 4 4 3

Jugendliche U17 5 4 3 3

Jugendliche U15 8 2 2 0

 

 

Gruppen: gemeldet: 24 24 25 16

vollständig: 22 23 21 16

unvollständig: 2 1 4

Auszeichnungen: Total abgegeben: 142 141 144 114

Kranzkarten Fr. 10.- 27 19 17 16

Kranzkarten Fr. 8.- 26 30 23 25

Kranzkarten Fr. 6.- 29 27 21 21

"Trostpreise" 60 65 83 52

Kranzquote in %: 57.746 53.901 42.361 54.386

Schützenkameradinnen - Schützenkameraden

Wir danken euch, dass ihr unseren Anlass besucht habt. Gerne hoffen wir, dass ihr bei uns einen sportlichen

Wettkampf absolvieren konntet und dass ihr euch bei uns wohlgefühlt habt.

Als Sportler ist man mit dem erreichten zwar nie ganz zufrieden. Hauptsache aber ist einen fairen Wettkampf

gemacht zu haben und dass man sich im Kreise der Gleichgesinnten wohlfühlt.

In der Beilage erhalten Sie die Rangliste und wo berechtigt, auch die Gruppen- und Einzelpreise. 

Mit nochmaligem bestem Dank für euren Besuch

WIR WÜNSCHEN FROHE FESTTAGE, ALLES GUTE, WOHLERGEHEN, GESUNDHEIT

IM KOMMENDEN JAHR UND ALLEWEIL

GUET SCHOSS

Die Daten der nächsten Durchführung:                 siehe separate Beilage

Kontaktadresse: Sigrist Markus, Buchweid 5

                            6215 Beromünster, masigrist@hispeed.ch

15.12.2024 - 17:32



Rang Teilnehmer

1 Huber Alex 1997 E 96 96 98

2 Plattner Florian 1995 E 98 95 97

3 Spiess Tanja 1993 E 95 94 94

4 Käslin Pirmin 1983 E 98 93 93

5 Schenk Bruno 1990 E 95 93 95

6 Odermatt Peter 1984 E 95 95 94

7 Wild Philipp 1980 E 96 91 94

8 Meier Christian 1976 S 93 91 94

9 Brechbühl Roland 1979 E 96 97 92

10 Abt Markus 1957 V 89 97 93

11 Kurz Andreas 1969 S 93 92 93

12 von Flüe Markus 1993 E 95 93 91

13 Känzig Christian 1980 E 89 95 92

14 Dietrich Markus 1971 S 89 95 95

15 Klauenbösch Christian 1992 E 91 95 92

16 Gerber Christof 1981 E 91 92 92

17 Kissling Andreas 1979 E 90 90 93

18 Grossen Dieter 1974 S 93 93 91

19 Stettler Martin 1976 S 92 95 92

20 Wallimann Pius 1958 V 93 90 92

21 Bugmann Remo 1978 S 90 92 93

22 Amstad Patrick 1995 E 91 91 93

23 Bürer Thomas 1981 E 91 93 92

24 Stamm Jeannine 1994 E 90 95 91

25 Berner Martin 1978 S 95 90 91

26 Deiss Rolf 1975 S 90 90 95

27 Zaccari Remo 1968 S 92 89 93

28 Widmer Aaron 2006 U21 92 91 91

29 Birrer Pirmin 1984 E 92 91 91

30 Stocker Benjamin 1989 E 88 92 93

31 Elmer Beat 1959 V 91 86 93

32 Amrein Martin 1991 E 92 95 87

33 Fischer Marc 1991 E 89 91 92

34 Birrer Corinne 1988 E 88 92 91

35 Krauer Ueli 1992 E 92 90 89

36 Vögele Stefan 1965 S 92 89 89

37 Z'Rotz Anneliese 1957 V 90 90 88

38 Lüscher Daniel 1961 V 89 90 86

39 Elmiger Peter 1966 S 91 89 89

40 Hofmann Philip 1981 E 90 86 91

41 Bleiker Jakob 1951 SV 86 93 88

42 Küttel Adrian 1977 S 89 88 87

43 Hirschi Hans 1967 S 94 90 84

44 Sprenger Thomas 1981 E 90 89 91

45 Achermann Alois 1968 S 89 88 92

46 Bleymaier Luc Eric 2014 U15 87 90 89

47 Mathis Kurt 1953 SV 90 87 87

48 Heggendorn Niklaus 1962 V 88 91 89Michelsamt, Schiesssportverein 86 354

Landessenderschiessen

SSM Beromünster

Einzelwettkampf - Luftpistole

Grosswangen, Pistolensektion 86 355

Luzern, Feldschützenverein 89 355

Wolfwil, Pistolenclub 91 355

Küssnacht, Rigi Schützen 93 357

Huttwil, Pistolensektion 89 357

Baar, Pistolenschützen 86 356

Hitzkirchertal, Pistolenclub 90 359

Klingnau, Schützengesellschaft 91 358

Oberentfelden, Schützengesellschaft 90 357

Murgenthal, Pistolensektion 91 361

Grosswangen, Pistolensektion 93 361

Burgdorf, Stadtschützen 95 360

Kölliken, Pistolenschützen 89 361

Reiden, Pistolen Schützenbund 90 361

Stans, Pistolenschützen 90 361

Sursee, Feldschützengesellschaft 90 363

Fahrwangen, Pistolenclub 93 363

Itingen, Schützengesellschaft 89 363

Neckertal, Sportschützen 91 365

Reiden, Pistolen Schützenbund 90 364

Reiden, Pistolen Schützenbund 90 364

Luzern, Feldschützenverein 90 366

Ruswil, Schützenverein 90 366

Neckertal, Sportschützen 90 365

Klingnau, Schützengesellschaft 91 366

Stans, Pistolenschützen 91 366

Sarnen, Pistolenschützen 90 366

Klingnau, Schützengesellschaft 91 368

Burgdorf, Stadtschützen 88 367

Sarnen, Pistolenschützen 92 367

Zofingen, Schützengesellschaft 92 370

Huttwil, Pistolensektion 95 370

Oberbuchsiten, Schützenverein 95 368

Sarnen, Pistolenschützen 94 373

Oberbuchsiten, Schützenverein 96 372

Itingen, Schützengesellschaft 91 370

Sarnen, Pistolenschützen 89 374

Oberbuchsiten, Schützenverein 94 373

Baar, Pistolenschützen 95 373

Stans, Pistolenschützen 92 376

Itingen, Schützengesellschaft 95 376

Hitzkirchertal, Pistolenclub 96 374

Itingen, Schützengesellschaft 96 379 1 KK à CHF 12.00

Stans, Pistolenschützen 94 378

Zofingen, Schützengesellschaft 94 377

Verein Punkte

Luzern, Feldschützenverein 98 388 3 KK à CHF 12.00

Itingen, Schützengesellschaft 95 385 2 KK à CHF 12.00



Rang Teilnehmer

49 Vitnumurthy Ahrabhi 1994 E 87 89 87

50 Alfano Giannina 2013 U15 90 88 86

51 Estermann Roger 1974 S 86 88 90

52 Michielin Rolf 1957 V 90 90 88

53 Gäggeler Franziska 1963 V 88 88 84

54 Grossenbacher Mattia 2008 U17 91 82 90

55 Amstad Luca 1997 E 86 89 89

56 Schütz Armin 1982 E 84 92 88

57 Büttiker Urs 1961 V 89 90 87

58 Weissgerber Joel 1984 E 88 87 90

59 Aregger Kurt 1962 V 91 85 89

60 Müller Roger 1953 SV 90 83 88

61 Levy Raphael 1966 S 87 87 84

62 Brühlmann Bruno 1971 S 92 86 91

63 Glissmann Jörg 1967 S 90 85 88

64 Birrer Markus 1958 V 88 89 81

65 Mc Carthy Martin 1972 S 87 91 86

66 Obi Jean-Claude 1967 S 85 90 87

67 Bühler Vreni 1971 S 85 88 87

68 Glanzmann René 1967 S 80 89 86

69 Indergand Ambros 1965 S 89 87 87

70 Röthlin Tobias 1990 E 84 90 86

71 Zimmermann Hans Peter 1960 V 85 89 86

72 Erni Roland 1972 S 89 87 89

73 Schmid Stephan 1941 SV 84 85 88

74 Stous Alexandre 1978 S 86 84 88

75 Roner Peter 1968 S 83 83 88

76 Cabelduc Boris 1964 V 86 91 87

77 Buser Kaya 2007 U21 87 82 86

78 Durrer Kurt 1962 V 79 93 83

79 Kunz Max 1957 V 81 89 90

80 Stalder Markus 1972 S 84 83 90

81 Aufdermauer Richard 1958 V 90 85 86

82 Rüeger Gerhard 1963 V 87 83 86

83 Vonesch Peter 1964 V 85 89 80

84 Ackermann Adrian 1964 V 86 91 82

85 Baur Harold 1955 V 85 84 87

86 Gasser Valeria 2007 U21 82 88 86

87 Janssen Theo 1964 V 87 86 82

88 Fischer Reto 1993 E 86 88 81

89 Rohner Marcel 1974 S 87 83 79

90 Stocker André 1967 S 87 88 80

91 Alfano Romeo 2008 U17 77 89 94

92 Burch Stefan 1994 E 84 83 87

93 Wigger Thomas 1967 S 82 88 85

94 Britt Ronny 1982 E 88 82 84

95 Gisler Walter 1954 SV 84 84 81

96 Stoll Caroline 1961 V 81 88 87

Landessenderschiessen

SSM Beromünster

Einzelwettkampf - Luftpistole

Sursee, Feldschützengesellschaft 84 338

Sursee, Feldschützengesellschaft 89 338

Eigenamt, Pist.-& Rev.-Klub 81 337

Reiden, Pistolen Schützenbund 79 339

Hildisrieden, Feldschützengesellschaft 84 338

Sursee, Feldschützengesellschaft 83 338

Kölliken, Pistolenschützen 86 341

Brugg-Windisch, SSG 92 341

Hitzkirchertal, Pistolenclub 85 340

Fahrwangen, Pistolenclub 85 341

Sarnen, Pistolenschützen 85 341

Ruswil, Schützenverein 86 341

Hildisrieden, Feldschützengesellschaft 87 343

Sursee, Feldschützengesellschaft 89 343

Hergiswil, Pistolensektion 83 342

Hitzkirchertal, Pistolenclub 83 343

Hitzkirchertal, Pistolenclub 86 343

Küssnacht, Rigi Schützen 82 343

Emmen, Feldschützen Pistolenklub 81 345

Kölliken, Pistolenschützen 90 345

Sarnen, Pistolenschützen 89 344

Emmen, Feldschützen Pistolenklub 88 345

Baar, Pistolenschützen 87 345

Altdorf - Erstfeld, Pistolenschützen 91 345

Sarnen, Pistolenschützen 86 346

Klingnau, Schützengesellschaft 86 346

Baar, Pistolenschützen 80 345

Erlenbach i/S., Pistolenschützen 87 347

Grosswangen, Pistolensektion 92 347

Altdorf - Erstfeld, Pistolenschützen 83 346

Reiden, Pistolen Schützenbund 92 350

Fahrwangen, Pistolenclub 85 349

Huttwil, Pistolensektion 85 347

Oberentfelden, Schützengesellschaft 93 351

Ruswil, Schützenverein 81 350

Sursee, Feldschützengesellschaft 87 350

Oberbuchsiten, Schützenverein 86 351

Reiden, Pistolen Schützenbund 86 351

Emmen, Feldschützen Pistolenklub 90 351

Stans, Pistolenschützen 88 352

Willisau, Pistolenschützen 88 352

Oberbuchsiten, Schützenverein 86 352

Wigoltingen, Pistolensektion 85 353

Uetendorf, Pistolensektion 93 353

Michelsamt, Schiesssportverein 89 352

Luzern, Feldschützenverein 91 354

Reiden, Pistolen Schützenbund 90 354

Hildisrieden, Feldschützengesellschaft 89 353

Verein Punkte

rogem
Hervorheben

rogem
Hervorheben

rogem
Hervorheben

rogem
Hervorheben

rogem
Hervorheben

rogem
Hervorheben

rogem
Hervorheben

rogem
Hervorheben

rogem
Hervorheben

rogem
Hervorheben

rogem
Hervorheben



Rang Teilnehmer

97 Lussy Peter 1959 V 85 84 85

98 Burkhalter Roger 1974 S 87 86 86

99 Laternser Yves 1977 S 80 85 89

100 Ricciardi Bruno 1957 V 84 85 88

101 Estermann Daniel 1973 S 81 87 82

102 Wicki Kim Soe 2008 U17 81 85 82

103 Pippo Eugen 1955 V 83 80 86

104 Stettler Philip Kuno 2012 U15 78 85 87

105 Grätzer Anton 1966 S 84 86 86

106 Lüscher Kenny 2007 U21 85 81 83

107 Fläcklin Othmar 1971 S 83 78 84

108 Bleymaier Joline 2010 U15 82 83 83

109 Bachmann Franz 1967 S 88 76 80

110 Glanzmann Tobias 2002 E 81 85 85

111 Wyss Ruedi 1948 SV 78 85 83

112 Riebli Peter 1964 V 88 79 80

113 Meier Simon 2006 U21 79 83 80

114 Burri Beat 1962 V 84 76 82

115 Oesch Christoph 1971 S 87 78 81

116 Grob Fritz 1959 V 78 83 78

117 Behr Olga 1943 SV 74 87 87

118 Pfister Paul 1952 SV 85 83 84

119 Thalmann Marlis 1995 E 78 83 89

120 Limacher Lucie 2010 U15 85 78 71

121 Kottmann Edy 1972 S 82 78 81

122 Joss Paul 1971 S 75 76 80

123 Arnold Christoph 1963 V 83 80 77

124 Fischer Hans 1957 V 82 78 76

125 Arnet Ivin 2007 U21 80 82 75

126 Grüter Barbara 1959 V 80 75 82

127 Lüscher Melina 2014 U15 78 87 72

128 Luccarini Matteo 2015 U15 84 77 78

129 Scherer Janis 2010 U15 70 78 76

130 Koch Eline 2008 U17 79 73 72

131 Siegrist Claude 1962 V 79 78 73

132 Röthlisberger Fritz 1980 E 79 76 76

133 Dietiker Werner 1974 S 75 79 66

134 Rüeger Erika 1962 V 75 70 74

135 Stumpf Lillian 2009 U17 74 76 63

136 Iseli Karl 1954 SV 81 71 59

137 Sigrist Markus 1975 S 67 77 66

138 Ottiger Alois 1961 V 73 68 56

139 Meyer Hansrudolf 1949 SV 64 74 62

140 Lindegger Pius 1965 S 72 65 59

141 Kaufmann Bruno 1969 S 63 61 63

142 Erni Roland 1963 V 36 50 67

Landessenderschiessen

SSM Beromünster

Einzelwettkampf - Luftpistole

Neudorf, Feldschützengesellschaft 58 254

Neudorf, Feldschützengesellschaft 63 250

Neudorf, Feldschützengesellschaft 57 210

Neudorf, Feldschützengesellschaft 62 272

Rothenburg, Schützengesellschaft 71 268

Eigenamt, Pist.-& Rev.-Klub 61 261

Hildisrieden, Feldschützengesellschaft 68 287

Luzern, Feldschützenverein 71 284

Sursee, Feldschützengesellschaft 70 281

Emmen, Feldschützen Pistolenklub 75 305

Solothurn, SG der Stadt 71 302

Eigenamt, Pist.-& Rev.-Klub 75 295

Michelsamt, Schiesssportverein 71 310

Michelsamt, Schiesssportverein 85 309

Luzern, Feldschützenverein 85 309

Willisau, Pistolenschützen 79 316

Baar, Pistolenschützen 75 312

Reiden, Pistolen Schützenbund 74 311

Willisau, Pistolenschützen 87 318

Sursee, Feldschützengesellschaft 77 317

Sursee, Feldschützengesellschaft 80 316

Willisau, Pistolenschützen 72 322

Luzern, Feldschützenverein 86 320

Grosswangen, Pistolensektion 78 319

Wiggertal, Pistolenschützen 85 324

Affoltern a.A., PSG 75 323

Wiggertal, Pistolenschützen 71 323

Willisau, Pistolenschützen 84 326

Emmen, Feldschützen Pistolenklub 83 325

Zofingen, Schützengesellschaft 79 325

Ruswil, Schützenverein 79 330

Hergiswil, Pistolensektion 84 330

Sursee, Feldschützengesellschaft 83 330

Sursee, Feldschützengesellschaft 87 332

Luzern, Feldschützenverein 83 331

Hitzkirchertal, Pistolenclub 87 331

Burgdorf, Stadtschützen 83 333

Küssnacht, Rigi Schützen 77 333

Kölliken, Pistolenschützen 84 333

Hildisrieden, Feldschützengesellschaft 85 335

Michelsamt, Schiesssportverein 87 335

Eigenamt, Pist.-& Rev.-Klub 85 334

Murgenthal, Pistolensektion 77 336

Altdorf - Erstfeld, Pistolenschützen 81 335

Kriens, Schützengesellschaft 78 335

Verein Punkte

Küssnacht, Rigi Schützen 83 337

rogem
Hervorheben

rogem
Hervorheben

rogem
Hervorheben

rogem
Hervorheben

rogem
Hervorheben

rogem
Hervorheben

rogem
Hervorheben

rogem
Hervorheben

rogem
Hervorheben

rogem
Hervorheben



Rang Teilnehmer

1 Huber Alex 1997 E 96 96 98

2 Plattner Florian 1995 E 98 95 97

3 Spiess Tanja 1993 E 95 94 94

4 Käslin Pirmin 1983 E 98 93 93

5 Schenk Bruno 1990 E 95 93 95

6 Odermatt Peter 1984 E 95 95 94

7 Wild Philipp 1980 E 96 91 94

8 Meier Christian 1976 S 93 91 94

9 Brechbühl Roland 1979 E 96 97 92

10 Kurz Andreas 1969 S 93 92 93

11 von Flüe Markus 1993 E 95 93 91

12 Känzig Christian 1980 E 89 95 92

13 Dietrich Markus 1971 S 89 95 95

14 Klauenbösch Christian 1992 E 91 95 92

15 Gerber Christof 1981 E 91 92 92

16 Kissling Andreas 1979 E 90 90 93

17 Grossen Dieter 1974 S 93 93 91

18 Stettler Martin 1976 S 92 95 92

19 Bugmann Remo 1978 S 90 92 93

20 Amstad Patrick 1995 E 91 91 93

21 Bürer Thomas 1981 E 91 93 92

22 Stamm Jeannine 1994 E 90 95 91

23 Berner Martin 1978 S 95 90 91

24 Deiss Rolf 1975 S 90 90 95

25 Zaccari Remo 1968 S 92 89 93

26 Birrer Pirmin 1984 E 92 91 91

27 Stocker Benjamin 1989 E 88 92 93

28 Amrein Martin 1991 E 92 95 87

29 Fischer Marc 1991 E 89 91 92

30 Birrer Corinne 1988 E 88 92 91

31 Krauer Ueli 1992 E 92 90 89

32 Vögele Stefan 1965 S 92 89 89

33 Elmiger Peter 1966 S 91 89 89

34 Hofmann Philip 1981 E 90 86 91

35 Küttel Adrian 1977 S 89 88 87

36 Hirschi Hans 1967 S 94 90 84

37 Sprenger Thomas 1981 E 90 89 91

38 Achermann Alois 1968 S 89 88 92

39 Vitnumurthy Ahrabhi 1994 E 87 89 87

40 Estermann Roger 1974 S 86 88 90

41 Amstad Luca 1997 E 86 89 89

42 Schütz Armin 1982 E 84 92 88

43 Weissgerber Joel 1984 E 88 87 90

44 Levy Raphael 1966 S 87 87 84

45 Brühlmann Bruno 1971 S 92 86 91

46 Glissmann Jörg 1967 S 90 85 88

47 Mc Carthy Martin 1972 S 87 91 86

48 Obi Jean-Claude 1967 S 85 90 87

Itingen, Schützengesellschaft 95 385

Itingen, Schützengesellschaft 96 379

Landessenderschiessen

SSM Beromünster

Einzelwettkampf - Elite & Senioren

Verein Punkte

Luzern, Feldschützenverein 98 388

Stans, Pistolenschützen 92 376

Itingen, Schützengesellschaft 95 376

Stans, Pistolenschützen 94 378

Zofingen, Schützengesellschaft 94 377

Baar, Pistolenschützen 95 373

Sarnen, Pistolenschützen 94 373

Hitzkirchertal, Pistolenclub 96 374

Sarnen, Pistolenschützen 89 374

Zofingen, Schützengesellschaft 92 370

Huttwil, Pistolensektion 95 370

Oberbuchsiten, Schützenverein 96 372

Itingen, Schützengesellschaft 91 370

Burgdorf, Stadtschützen 88 367

Klingnau, Schützengesellschaft 91 366

Oberbuchsiten, Schützenverein 95 368

Klingnau, Schützengesellschaft 91 368

Luzern, Feldschützenverein 90 366

Ruswil, Schützenverein 90 366

Stans, Pistolenschützen 91 366

Sarnen, Pistolenschützen 90 366

Reiden, Pistolen Schützenbund 90 364

Sursee, Feldschützengesellschaft 90 363

Neckertal, Sportschützen 90 365

Neckertal, Sportschützen 91 365

Reiden, Pistolen Schützenbund 90 361

Stans, Pistolenschützen 90 361

Itingen, Schützengesellschaft 89 363

Kölliken, Pistolenschützen 89 361

Klingnau, Schützengesellschaft 91 358

Küssnacht, Rigi Schützen 93 357

Murgenthal, Pistolensektion 91 361

Hitzkirchertal, Pistolenclub 90 359

Grosswangen, Pistolensektion 86 355

Luzern, Feldschützenverein 91 354

Huttwil, Pistolensektion 89 357

Baar, Pistolenschützen 86 356

Willisau, Pistolenschützen 88 352

Oberbuchsiten, Schützenverein 86 351

Hildisrieden, Feldschützengesellschaft 89 353

Stans, Pistolenschützen 88 352

Sursee, Feldschützengesellschaft 87 350

Fahrwangen, Pistolenclub 85 349

Oberentfelden, Schützengesellschaft 93 351

Ruswil, Schützenverein 81 350

Huttwil, Pistolensektion 85 347



Rang Teilnehmer

49 Bühler Vreni 1971 S 85 88 87

50 Glanzmann René 1967 S 80 89 86

51 Indergand Ambros 1965 S 89 87 87

52 Röthlin Tobias 1990 E 84 90 86

53 Erni Roland 1972 S 89 87 89

54 Stous Alexandre 1978 S 86 84 88

55 Roner Peter 1968 S 83 83 88

56 Stalder Markus 1972 S 84 83 90

57 Fischer Reto 1993 E 86 88 81

58 Rohner Marcel 1974 S 87 83 79

59 Stocker André 1967 S 87 88 80

60 Burch Stefan 1994 E 84 83 87

61 Wigger Thomas 1967 S 82 88 85

62 Britt Ronny 1982 E 88 82 84

63 Burkhalter Roger 1974 S 87 86 86

64 Laternser Yves 1977 S 80 85 89

65 Estermann Daniel 1973 S 81 87 82

66 Grätzer Anton 1966 S 84 86 86

67 Fläcklin Othmar 1971 S 83 78 84

68 Bachmann Franz 1967 S 88 76 80

69 Glanzmann Tobias 2002 E 81 85 85

70 Oesch Christoph 1971 S 87 78 81

71 Thalmann Marlis 1995 E 78 83 89

72 Kottmann Edy 1972 S 82 78 81

73 Joss Paul 1971 S 75 76 80

74 Röthlisberger Fritz 1980 E 79 76 76

75 Dietiker Werner 1974 S 75 79 66

76 Sigrist Markus 1975 S 67 77 66

77 Lindegger Pius 1965 S 72 65 59

78 Kaufmann Bruno 1969 S 63 61 63

Einzelwettkampf - Luftpistole

Verein Punkte

Erlenbach i/S., Pistolenschützen 87 347

Landessenderschiessen

SSM Beromünster

Sarnen, Pistolenschützen 86 346

Baar, Pistolenschützen 80 345

Grosswangen, Pistolensektion 92 347

Altdorf - Erstfeld, Pistolenschützen 83 346

Hitzkirchertal, Pistolenclub 86 343

Kölliken, Pistolenschützen 86 341

Baar, Pistolenschützen 87 345

Altdorf - Erstfeld, Pistolenschützen 91 345

Hildisrieden, Feldschützengesellschaft 84 338

Sursee, Feldschützengesellschaft 83 338

Brugg-Windisch, SSG 92 341

Hitzkirchertal, Pistolenclub 85 340

Altdorf - Erstfeld, Pistolenschützen 81 335

Hildisrieden, Feldschützengesellschaft 85 335

Sursee, Feldschützengesellschaft 84 338

Murgenthal, Pistolensektion 77 336

Hitzkirchertal, Pistolenclub 87 331

Ruswil, Schützenverein 79 330

Küssnacht, Rigi Schützen 77 333

Sursee, Feldschützengesellschaft 87 332

Grosswangen, Pistolensektion 78 319

Willisau, Pistolenschützen 87 318

Zofingen, Schützengesellschaft 79 325

Willisau, Pistolenschützen 72 322

Neudorf, Feldschützengesellschaft 62 272

Neudorf, Feldschützengesellschaft 58 254

Solothurn, SG der Stadt 71 302

Eigenamt, Pist.-& Rev.-Klub 75 295

Neudorf, Feldschützengesellschaft 63 250



Rang Teilnehmer

1 Widmer Aaron 2006 U21 92 91 91

2 Buser Kaya 2007 U21 87 82 86

3 Gasser Valeria 2007 U21 82 88 86

4 Lüscher Kenny 2007 U21 85 81 83

5 Meier Simon 2006 U21 79 83 80

6 Arnet Ivin 2007 U21 80 82 75

Rang Teilnehmer

1 Grossenbacher Mattia 2008 U17 91 82 90

2 Alfano Romeo 2008 U17 77 89 94

3 Wicki Kim Soe 2008 U17 81 85 82

4 Koch Eline 2008 U17 79 73 72

5 Stumpf Lillian 2009 U17 74 76 63

Rang Teilnehmer

1 Bleymaier Luc Eric 2014 U15 87 90 89

2 Alfano Giannina 2013 U15 90 88 86

3 Stettler Philip Kuno 2012 U15 78 85 87

4 Bleymaier Joline 2010 U15 82 83 83

5 Limacher Lucie 2010 U15 85 78 71

6 Lüscher Melina 2014 U15 78 87 72

7 Luccarini Matteo 2015 U15 84 77 78

8 Scherer Janis 2010 U15 70 78 76Michelsamt, Schiesssportverein 85 309

1 KK à CHF 10.00

1 KK à CHF 8.00

1 KK à CHF 10.00

1 KK à CHF 8.00

Reiden, Pistolen Schützenbund 74 311

Michelsamt, Schiesssportverein 71 310

Luzern, Feldschützenverein 83 331

Luzern, Feldschützenverein 86 320

Luzern, Feldschützenverein 71 284

Burgdorf, Stadtschützen 83 333

Michelsamt, Schiesssportverein 87 335

Luzern, Feldschützenverein 85 309

79 316

Michelsamt, Schiesssportverein 89 352

Reiden, Pistolen Schützenbund 79 339

Luzern, Feldschützenverein 89 355 1 KK à CHF 12.00

Reiden, Pistolen Schützenbund 90 354

Kölliken, Pistolenschützen 84 333

Einzelwettkampf - Junioren U15

Verein Punkte

Willisau, Pistolenschützen 84 326

Willisau, Pistolenschützen

Kölliken, Pistolenschützen 90 345

Sarnen, Pistolenschützen 85 341

Einzelwettkampf - Junioren U17

Verein Punkte

Reiden, Pistolen Schützenbund 90 364

1 KK à CHF 12.00

1 KK à CHF 10.00

1 KK à CHF 8.00

Landessenderschiessen

SSM Beromünster

Einzelwettkampf - Junioren U21

Verein Punkte

1 KK à CHF 12.00



Rang Teilnehmer

1 Abt Markus 1957 V 89 97 93

2 Wallimann Pius 1958 V 93 90 92

3 Elmer Beat 1959 V 91 86 93

4 Z'Rotz Anneliese 1957 V 90 90 88

5 Lüscher Daniel 1961 V 89 90 86

6 Heggendorn Niklaus 1962 V 88 91 89

7 Michielin Rolf 1957 V 90 90 88

8 Gäggeler Franziska 1963 V 88 88 84

9 Büttiker Urs 1961 V 89 90 87

10 Aregger Kurt 1962 V 91 85 89

11 Birrer Markus 1958 V 88 89 81

12 Zimmermann Hans Peter 1960 V 85 89 86

13 Cabelduc Boris 1964 V 86 91 87

14 Durrer Kurt 1962 V 79 93 83

15 Kunz Max 1957 V 81 89 90

16 Aufdermauer Richard 1958 V 90 85 86

17 Rüeger Gerhard 1963 V 87 83 86

18 Vonesch Peter 1964 V 85 89 80

19 Ackermann Adrian 1964 V 86 91 82

20 Baur Harold 1955 V 85 84 87

21 Janssen Theo 1964 V 87 86 82

22 Stoll Caroline 1961 V 81 88 87

23 Lussy Peter 1959 V 85 84 85

24 Ricciardi Bruno 1957 V 84 85 88

25 Pippo Eugen 1955 V 83 80 86

26 Riebli Peter 1964 V 88 79 80

27 Burri Beat 1962 V 84 76 82

28 Grob Fritz 1959 V 78 83 78

29 Arnold Christoph 1963 V 83 80 77

30 Fischer Hans 1957 V 82 78 76

31 Grüter Barbara 1959 V 80 75 82

32 Siegrist Claude 1962 V 79 78 73

33 Rüeger Erika 1962 V 75 70 74

34 Ottiger Alois 1961 V 73 68 56

35 Erni Roland 1963 V 36 50 67

Sarnen, Pistolenschützen 92 367 1 KK à CHF 10.00

Fahrwangen, Pistolenclub 93 363 1 KK à CHF 8.00

Landessenderschiessen

SSM Beromünster

Einzelwettkampf - Veteranen

Verein Punkte

Oberbuchsiten, Schützenverein 94 373 1 KK à CHF 12.00

Michelsamt, Schiesssportverein 86 354

Wigoltingen, Pistolensektion 85 353

Grosswangen, Pistolensektion 93 361

Burgdorf, Stadtschützen 95 360

Reiden, Pistolen Schützenbund 86 351

Reiden, Pistolen Schützenbund 92 350

Uetendorf, Pistolensektion 93 353

Oberbuchsiten, Schützenverein 86 352

Sarnen, Pistolenschützen 89 344

Hitzkirchertal, Pistolenclub 83 343

Klingnau, Schützengesellschaft 86 346

Emmen, Feldschützen Pistolenklub 81 345

Sursee, Feldschützengesellschaft 89 343

Hergiswil, Pistolensektion 83 342

Küssnacht, Rigi Schützen 82 343

Hildisrieden, Feldschützengesellschaft 87 343

Eigenamt, Pist.-& Rev.-Klub 81 337

Küssnacht, Rigi Schützen 83 337

Fahrwangen, Pistolenclub 85 341

Ruswil, Schützenverein 86 341

Sursee, Feldschützengesellschaft 83 330

Emmen, Feldschützen Pistolenklub 83 325

Kriens, Schützengesellschaft 78 335

Eigenamt, Pist.-& Rev.-Klub 85 334

Sursee, Feldschützengesellschaft 80 316

Baar, Pistolenschützen 75 312

Wiggertal, Pistolenschützen 85 324

Sursee, Feldschützengesellschaft 77 317

Rothenburg, Schützengesellschaft 71 268

Neudorf, Feldschützengesellschaft 57 210

Emmen, Feldschützen Pistolenklub 75 305

Hildisrieden, Feldschützengesellschaft 68 287

rogem
Hervorheben

rogem
Hervorheben

rogem
Hervorheben

rogem
Hervorheben

rogem
Hervorheben

rogem
Hervorheben

rogem
Hervorheben

rogem
Hervorheben

rogem
Hervorheben

rogem
Hervorheben

rogem
Hervorheben

rogem
Hervorheben

rogem
Hervorheben

rogem
Hervorheben

rogem
Hervorheben



Rang Teilnehmer

1 Bleiker Jakob 1951 SV 86 93 88

2 Mathis Kurt 1953 SV 90 87 87

3 Müller Roger 1953 SV 90 83 88

4 Schmid Stephan 1941 SV 84 85 88

5 Gisler Walter 1954 SV 84 84 81

6 Wyss Ruedi 1948 SV 78 85 83

7 Behr Olga 1943 SV 74 87 87

8 Pfister Paul 1952 SV 85 83 84

9 Iseli Karl 1954 SV 81 71 59

10 Meyer Hansrudolf 1949 SV 64 74 62

Wolfwil, Pistolenclub 91 355 1 KK à CHF 10.00

Emmen, Feldschützen Pistolenklub 90 351 1 KK à CHF 8.00

Landessenderschiessen

SSM Beromünster

Einzelwettkampf - Seniorveteranen

Verein Punkte

Oberentfelden, Schützengesellschaft 90 357 1 KK à CHF 12.00

Hergiswil, Pistolensektion 84 330

Affoltern a.A., PSG 75 323

Emmen, Feldschützen Pistolenklub 88 345

Sursee, Feldschützengesellschaft 89 338

Eigenamt, Pist.-& Rev.-Klub 61 261

Wiggertal, Pistolenschützen 71 323

Sursee, Feldschützengesellschaft 70 281

rogem
Hervorheben

rogem
Hervorheben

rogem
Hervorheben

rogem
Hervorheben

rogem
Hervorheben



Rang Total

1 1510

1995 E 98 95 97

1993 E 95 94 94

1980 E 96 91 94

1971 S 89 95 95

378 375 380

2 1480

1979 E 96 97 92

1993 E 95 93 91

1958 V 93 90 92

1981 E 91 93 92

375 373 367

3 1467

1983 E 98 93 93

1984 E 95 95 94

1992 E 92 90 89

1997 E 86 89 89

371 367 365

4 1464

1957 V 89 97 93

1980 E 89 95 92

1979 E 90 90 93

1984 E 88 87 90

356 369 368

5 1440

1984 E 92 91 91

2006 U21 92 91 91

1988 E 88 92 91

1962 V 91 85 89

363 359 362

6 1439

1997 E 96 96 98

1994 E 90 95 91

1994 E 87 89 87

2010 U15 82 83 83

355 363 359

7 1438

1974 S 93 93 91

1978 S 90 92 93

1981 E 90 86 91

1960 V 85 89 86

358 360 361

8 1419

1969 S 93 92 93

1981 E 90 89 91

1972 S 89 87 89

1978 S 86 84 88

358 352 361

9 1416

1976 S 93 91 94

1966 S 91 89 89

1957 V 81 89 90

1967 S 87 88 80

352 357 353

10 1387

1978 S 95 90 91

1971 S 92 86 91

1964 V 87 86 82

2002 E 81 85 85

355 347 349

15.00

15.00

10.00

10.00

10.00

5.00

5.00

Landessenderschiessen

SSM Beromünster

Gruppe

Janssen Theo LP 86 341

Glanzmann Tobias LP 79 330

Passentotale: 336

Ruswil 3 Ruswil, Schützenverein

Berner Martin LP 90 366

Brühlmann Bruno LP 81 350

Kunz Max LP 83 343

Stocker André LP 85 340

Passentotale: 354

Heidegg Hitzkirchertal, Pistolenclub

Meier Christian LP 96 374

Elmiger Peter LP 90 359

Erni Roland LP 80 345

Stous Alexandre LP 87 345

Passentotale: 348

Octomore Baar, Pistolenschützen

Kurz Andreas LP 95 373

Sprenger Thomas LP 86 356

Hofmann Philip LP 91 358

Zimmermann Hans Peter LP 86 346

Passentotale: 359

Sebastian Klingnau, Schützengesellschaft

Grossen Dieter LP 91 368

Bugmann Remo LP 91 366

Vitnumurthy Ahrabhi LP 91 354

Bleymaier Joline LP 83 331

Passentotale: 362

FSVL 1 Luzern, Feldschützenverein

Huber Alex LP 98 388

Stamm Jeannine LP 90 366

Birrer Corinne LP 90 361

Aregger Kurt LP 86 351

Passentotale: 356

Lagavulin Reiden, Pistolen Schützenbund

Birrer Pirmin LP 90 364

Widmer Aaron LP 90 364

Kissling Andreas LP 95 368

Weissgerber Joel LP 86 351

Passentotale: 371

Passentotale: 364

Tiefmann Oberbuchsiten, Schützenverein

Abt Markus LP 94 373

Känzig Christian LP 96 372

Odermatt Peter LP 92 376

Krauer Ueli LP 90 361

Amstad Luca LP 88 352

Passentotale: 365

Stans 1 Stans, Pistolenschützen 30.00

Käslin Pirmin LP 94 378

von Flüe Markus LP 94 373

Wallimann Pius LP 92 367

Bürer Thomas LP 90 366

Passentotale: 377

Sarnen 1 Sarnen, Pistolenschützen 50.00

Brechbühl Roland LP 89 374

Spiess Tanja LP 96 379

Wild Philipp LP 95 376

Dietrich Markus LP 91 370

Gruppe Verein

Teilnehmer Punkte

Flüelihau Itingen, Schützengesellschaft 70.00

Plattner Florian LP 95 385



Rang Total

11 1383

1989 E 88 92 93

1967 S 90 85 88

1967 S 82 88 85

1971 S 83 78 84

343 343 350

12 1382

1957 V 90 90 88

1968 S 89 88 92

1967 S 80 89 86

1972 S 82 78 81

341 345 347

13 1380

1991 E 89 91 92

2007 U21 87 82 86

1993 E 86 88 81

2007 U21 85 81 83

347 342 342

14 1370

1977 S 89 88 87

1958 V 90 85 86

1959 V 85 84 85

1966 S 84 86 86

348 343 344

15 1369

1974 S 86 88 90

1963 V 87 83 86

1994 E 84 83 87

1973 S 81 87 82

338 341 345

16 1326

17 1318

18 1306

19 1278

20 1268

21 1227

22 986Flüüger Neudorf, Feldschützengesellschaft 272-254-250-210

Landessenderschiessen

SSM Beromünster

Gruppe

5.00

5.00

5.00

5.00

Rathaus Sursee, Feldschützengesellschaft 343-338-316-281

FSVL 2 Luzern, Feldschützenverein 355-320-309-284

Eigenamt Eigenamt, Pist.-& Rev.-Klub 337-334-295-261

Burri 2 Emmen, Feldschützen Pistolenklub 351-345-325-305

Hirsern Willisau, Pistolenschützen 352-326-322-318

Landessender Michelsamt, Schiesssportverein 352-335-310-309

Burch Stefan LP 84 338

Estermann Daniel LP 85 335

Passentotale: 345

Weierweid Hildisrieden, Feldschützengesellschaft

Estermann Roger LP 89 353

Rüeger Gerhard LP 87 343

Lussy Peter LP 83 337

Grätzer Anton LP 77 333

Passentotale: 335

Gesslerburg Küssnacht, Rigi Schützen

Küttel Adrian LP 93 357

Aufdermauer Richard LP 82 343

Fischer Reto LP 86 341

Lüscher Kenny LP 84 333

Passentotale: 349

Passentotale: 349

PS Kölliken Kölliken, Pistolenschützen

Fischer Marc LP 89 361

Buser Kaya LP 90 345

Achermann Alois LP 86 355

Glanzmann René LP 92 347

Kottmann Edy LP 78 319

Fläcklin Othmar LP 87 332

Passentotale: 347

PS 1 Grosswangen und Umgebung, Pistolensektion

Z'Rotz Anneliese LP 93 361

Stocker Benjamin LP 90 363

Glissmann Jörg LP 87 350

Wigger Thomas LP 83 338

Gruppe Verein

Teilnehmer Punkte

Burg Sursee, Feldschützengesellschaft

rogem
Hervorheben

rogem
Hervorheben

rogem
Hervorheben

rogem
Hervorheben

rogem
Hervorheben




